C A P.

## CAP. LXXXI.

*Titulorum.*

**E**Jus rei meminit Plato in Dialogo , qui inscribitur *συμπόσιον*. Teste Cicer. in eo lib. quem inscrisit Oratorem perfectum. Plinius in opere, cui titulus, Historia mundi. Varro in Satyra , cui titulum fecit : Nescis quid serus vesper vehat. Virgil. in Alexide : Terent. in Adelph : Hesiodus in opere , cujus titulum nuncupavit , Opera & dies : Erasmus in libello, cui titulum indidit, De verborum copia : In commentariis, quibus titulum præiulit , De nugis aulicorum : In Odarum libro , quem Sylvas nuncupavit. In Phormione Terentiana.

## CAP. LXXXII.

*Gratulandi.*

**G**AUDEO te nobis optantibus incolumem esse redditum. Gratulamur tibi victoriā. Sic enim loquitur Sueton. & Seneca. Item M. Tull. Appellat hominem , & ei voce maxima victoriam gratulatur. Isto nomine tibi gratulor. Gratulamur de victoria. Gratulor viciſſe te. Quod victor redieris, vehementer gaudeo. Te nova prole auctum esse, gaudeo. Salvum te advenire , voluppe est. Lætor tuo nomine, quod uxor feliciter peperit. Quod gener tibi tantopere probatur , magnopere tua causa gaudeo. Voluptati mihi est, quod tibi res ex sententia cesserit. Tua gratia gaudeo , quod res præter spem bene verterit. Tuam vicem lætor, qui prospere pugnaris. Maſte. Maſte istius animi. Terent. Abi, virum te judico. Item in Adelph. Syrus.

## C A P. LXXXIII.

*Gratias agendi.*

**Q**uod tam officiose me commendaris Principi  
quo, gratiam & habeo, & habiturus sum ini-  
mortalem. Quod tanta fide mea negotia procu-  
ris, pares gratias agere vix possum, referre ne-  
quaquam. Quod me passim amantissime prædi-  
cas, video quantum debeam tuo in me studio.  
Quod meis commodis tantopere studies, & ha-  
betur à me gratia, & semper habetur. Quod ar-  
gentum ad diem promissum reddidisti, amo te  
& habeo gratiam. Terent. Ecquid nos amat de  
virgine? M. Tull. Quod mihi polliceris, valde te  
amo. Idem : Multum te amo, quod spopondisti  
M. Octavio. Factum bene quod epistolam obsi-  
gnatam remiseris. Quod nos pro tua virili tueris,  
gratum est. Grates persolvere dignas, non opis  
est nostræ. Virg. Fateor me tibi magnopere de-  
vinctum esse. Hoc nomine plus tibi debeo, quam  
ut unquam solvendo esse possim. Hoc officio ar-  
tius me tibi adstrinxisti. Obligatiorem me tibi  
fecisti, devinctiorem reddidisti. Magis obnoxium  
effecisti, quam ut vel verbis agere gratias possim.  
Major est nostra necessitudo, quam ut vel tu  
mihi, vel ego tibi, pro ullo officio debeam gra-  
tias agere. Majus est hoc beneficium, quam ut  
orationem postulet.

## C A P. LXXXIV.

*Referendi beneficium.*

**G**ratiam referre. Reponere merita. Repen-  
dere officia. Pensare beneficium. Remu-  
nerare beneficium, Remetiri beneficium. Redi-  
dere

dere beneficium. Resolvere beneficium. Respondere beneficium. Par esse beneficiis acceptis. Effici ut tuum in me officium ad te non sine fœnore redeat. Fœnoratum hoc beneficium tibi, pulcrè dices. Dispeream, nisi beneficium istud tibi conduplicaverit. Statim regerere beneficium, est nolentis debere. Hoc non est referre beneficium, sed refutare. Certemus mutuis inter nos officiis. Beneficium ultro citroque commeare debet. Cum fœnore reponendum quod acceperis. Quisquis grātē munus accepit, jam gratiam retulit. Retaliare injuriam. In malam partem. Respondere malefactis: Reponere injuriam: Pensare, Remetiri, Referre, ac ferme omnia, & in malam partem possunt accipi. Inventur & retaliare apud Gellium, in bonam partem, neque natura vocis refragatur, id tamen est inusitatius.

## C A P. LXXXV.

*Originis verba.*

**H**AUD dubito, quin hæc ab amore quodam in me singulari profiscantur. Universum hoc malorum agmen è bello nobis natum est. Hinc omnis illa similitas inter eos orta est. Tu malorum omnium auctor. Cupiditas pecuniarum vitiorum omnium parens. Invidia totius hujus odii seminarium fuit. Natura nobis parvulos igniculos dedit. Hinc omnis illa turba vepit: Hinc fluxit: Hinc manat omne quo beati reddimus. Horat. Græco fonte cadunt. Hinc scatet omnis illa vitiorum colluvies. His fontibus totus ille tumultus rerū extitit. Hinc surgunt odia. Hinc lites proveniunt: Hinc veniunt jurgia. Ab his exordiis Romana nobilitas dicitur. Omnia magna-

magnarum rerum à diis immortalibus principia  
ducuntur, dixit M. Tull. in Vatinium. Regibus  
ortus: Roma oriundus: Atavis edite regibus:  
Maximis prognatus ducibus: Safe sanguine di-  
vum. Ex his pullulant odia; Gliscunt invidiae:  
Subnascitur similitas: Franticantur dissidia: Syl-  
vescunt factiones. Illa è Philosophorum fonti-  
bus haurienda: Reliqua è poëtis petenda.

## C A P. LXXXVI.

*Pensandi.*

**Q**UOD corporis viribus deest, id ingenii do-  
nis exæquat. Quod corporis forma detra-  
ctum est, id animi dotibus natura pensavit. Tu  
opulentior, nos eruditiores, atque ita tecum pa-  
ria fecimus. Absentiam nostram crebris literis  
farciamus. Quod haetenus cessatum est, id oportet  
diligentia recuperare. Quod illius stultitia  
peccatum est, id tua sapientia restituas oportet.  
Quod illius inscitia admissum, id oportet, ut tua  
prudentia redimas. Supplendum diligentia, quod  
ingenio deest. Quod corpori detractum, id in-  
genii dotibus accessit. Studio reponendum, quod  
negligentia præteritum est. Quod ademtum  
fortunæ est, id ingenii dotibus additum est.  
Quantum corporis viribus deest, tantum animi  
virtutibus superest. Natura quod alibi detrahit,  
alibi reddit. Quod suis eripit, hoc hospitibus ac-  
cumulat. Ovid.

*Ingenio formæ damna rependo mea.*  
*Famæ dispendium, pecunia compendio resarcit.*  
*Famæ jacturam pecuniario lucro solatur.*

C A P.

## C A P. LXXXVII.

*Aptitudinis formula.*

**Q**uare uxorem aptam tuis moribus, aptam ad tuos mores. Amicum delige tuis morib. appositum, accommodatum : vel, ad tuos mores. amicum delige ; qui tuis moribus , vel ad tuos mores conveniat. Non est natura compositus ad artem poëticam. Ostentationi compositum, dixit Fabius, pro eo quod est , ad ostentationem paratum. Idem : Jure magis an æquo sit appositus, id est, propensior ad jus, an ad æquitatem. Rursus idem : constatque rebus ad faciendam fidem appositis. Ad mathematica videtur esse propensior. Vir maximis rebus, vel ad maximas res natus. Vir factus ad hujus nequitiam. Ad hujus mores factus, fictus , sculptus esse videtur. Adeo ad hujus mores quadrat. Oratio non est naturæ consentanea. Facta non respondent orationi. Hæc non competit in senem. Hæc non competit viro gravi. Non habet in Catone hujusmodi crimen. Non consentiunt tui mores cum hujus moribus. Non concinunt tua atq; hujus studia. Non concordat hujus institutum cum tuo. Concinnus transitus. Concinna digressio. Ista non cohærent, non consistunt. Non cadit in sapientem , animi perturbatio. Non recipit tua simplicitas adulacionis suspicionem. Non congruunt literæ cum studio pecuniae.

*Non bene convenient, nec in una sede morantur  
Majestas, & amor.*

## C A P. LXXXVIII.

*Ablegandi verba.*

**H**ic mihi est ablegandus aliquo. Puerum hunc prius amanda quopiam. Hunc Argum aliquo, si potes, amolire. Non possum hunc amovere quopiam. Ego hunc neque uti amittam à me, neque uti retineam, scio. Non possum memet ex hoc grege nebulonum excutere. Hic uicinque est extrudendus aliquo.

## C A P. LXXXIX.

*Proficisci.*

**R**Us hinc abeo: Rus hinc concedo, discedo, abscedo, decedo. Galliam repeto, inde Britanniam aditus. In Italiam iter instituit. Tum Neapolim cogitabam. Apparas iter, adornas profectionem; componis sarcinas. Ingressus est viam. Quo paras profici? Quo paras profectionem? Quo tendis? Quo te Mœri pedes? Quo tenetis iter? Quonam iter est? Rus me confero. Domum me recipio. Domum revertor. Certum est in patriam revolare. Certum est veteres amicos revisere. Redde te patriæ. Fac recursas in patriam. Restitue te tuis. Fac te quamprimum reduce in videamus. Ad rem inutile est subinde movere castra. Haud temere distescunt, qui crebro vertunt solum.

## C A P. XC.

*Conatus.*

**D**A operam ut convalescas. Cura ut revalescas. Enitere ut cum parentibus in gratiam

tam redeas. Annitere totis nervis ut in virum tuo genere dignum evadas. Illud totis viribus agito, ut parentum exspectationi facias satis. Pro virili conatus sum. Pro mea virili, pro viribus. Hoc unum stude, ut te in regis benevolentiam insinues: Literis incumbas: In hæc studia incumbito: Ad id eluctare: Ad hoc invigila: Efficies, si modo advigilaris. Vigilandum est, qui sua negotia velit tempori confidere. Manibus pedibusque connitere: Id unum elaborat: Eo velis equisque contendit: Huc velis remisque festinat: Horat. Hoc studium parvi properemus & ampli. Ut doctus evadas, dies noctibus continua: In ea vehementer est sudatum: In id plurimum laboris exhaustum, exantlatum. Rem per difficilem conamur: Rem arduam molimur: Summo ni-  
xu: Summa ope: Summa vi: Quantum potes adlabora. Pecunia causa nihil non tum facit, tum patitur.

## C A P. XCI.

*Explicandi, & Implicandi.*

**U**bi his malis emersero: Ubi his turbis memet extricavero: Ubi ex his negotiis me expedivero: Cum ex his negotiorum exiero labyrinthis: Simulatque his in tumultibus exsolvero: Ubi his è nugis memet excussero: Si quando licebit memet ex his negotiorum fluctibus emoliri. Si licebit ab his curis discedere: Si contingat liberari, levari: Si quando ab iis negotiis me ipsum vindicavero, asseruero, absolve-  
ro: Ubi ex iis malis eluctatus fuero: Ubi ex his calamitatibus enatâro: Implicitus malis. Involutus negotiis: Districtus curis: Occupatus negotiis. Distentus: distendi, distineri negotiis. Distor-

Distorqueri curis. Immersus, obrutus, opertus negotiis. Intricatus, impeditus, illigatus, obvinctus, dispunctus, obseptus, oneratus negotiis, oppressus, oppletus. Tot me res circumvaliant. Tot me pericula circumstant, circumstunt, obsepiunt, cingunt, obsident, premunt, urgent.

## C A P. XCII.

*Verba Finis, seu Tropositi.*

**S**TOICI in una virtute summum bonum consti-  
tuunt. Epicurus felicitatem voluptate meti-  
tur. Peripatetici usu virtutis beatitudinem defi-  
niunt. Herillus in scientia summum bonum col-  
locat. Quidam in indolentia boni finem posue-  
runt. Est qui in pecunia felicitatem sitam esse  
existimet. Maxima pars hominum spectat utili-  
tatem. Pauci sibi proponunt honestum. Huc o-  
mnes conatus tui spectant, ut ditescas. Huc re-  
spicis, huc tendis. Omnes spes meas in te uno  
fixi. Quidam famæ serviunt. Alii lucri rationem  
habent. Hic voluptatem ubique sequitur. Ille  
captat gloriam. Hic ad privatam utilitatem om-  
nia refert. Huc reliqua omnia sunt conferenda.  
Huc omnia illa pertinent, spectant. Hor. Quor-  
sum hæc tam putida tendunt? In hoc etiam po-  
pularem laudem petit. Admirationem Aristote-  
les maxime petendam putat. Illud genus ostend-  
ationi compositum, solam petit audientium vo-  
luptatem. Negotiatorum unicus scopus est pe-  
cunia.

C A P.

## C A P. XCIII.

*Qua est impudentia.*

**S**I crimen illi palam objicias, sat scio, qua est impudentia: vel, cuius est impudentia: vel, ea est hominis impudentia, inficias ibit. Vel sic: Sat scio, ut est impudens, inficias ibit. Vel sic: Sat scio, pro solita sua impudentia, inficiabitur. Quanquam hoc postremum minus habere vehementiæ videtur. Adeo est impudens, ut mox sit inficiaturus. Ut nunc sunt mores, id est, pro hujus seculi moribus. Ut est barbarorum ingenium, id est, pro conditione barbariei ingenii.

## C A P. XCIV.

*Quàm ut, Quàm qui.*

**V**ir melior est, quàm qui velit mentiri: Simplicior, quàm qui possit. Superbior est, quàm ut velit doceri. Stupidor, quàm ut possit discere. Adeo pauper est, ut nec obulum habeat. Adeo ignavus, ut malit inedia perire, quàm artem discere. Sic de me meritus es, ut tibi succensere non debeam. Sic mihi chartus, ut irasci, ne si velim quidem, possim. Melius de me meritus es, quàm ut tibi possim succensere.

## C A P. XC V.

*Bone est.*

**B**ene res habet. Bene se res habet. Bene habet. Bene est. Optime est. Bene tibi habent principia. Optimo in loco res est. Pejore in loco res esse non potest. *Quoniam in statu res sunt tuæ?*

## C A P.

## C A P . X C V I .

*Mea sententia.*

**M**Ea quidem sententia. Pro mea quidem sententia. Ut ego quidem sentio. Ut mea fert opinio. Meo quidem animo : Plautinum. Meo iudicio. Ut mihi quidem videtur. Ni fallor. Si quid judico. Meo quidem suffragio, M. Tull. vicit Demosthenem. Tuo calculo victus est.

## P L U S , E T P L V S Q V A M .

Audivi plus millies. Audivi plus quam milles. Calesces plus satis. Plusquam satis. Hujusmodi orationes omnes bifariam proferuntur in adverbiiis, ac nominibus ; In verbis non itidem. Sapit plus quam expedit. Mulier plus quam decet, erudita. Plus quam necesse est, facunda. Rursum, vixit annos plures quam ducem, vel plures decem. Plus quingentos colaphos infregit mihi. Plusquam quingentos : plures quingentis : Amplius quadraginta, dixit Suet. Hoc igitur orationis genus quadrifariam effertur. Amplius & non amplius, interdum præponitur, interdum subjicitur, interdum interseritur. M. Tull. Cum enim Syracusis amplius centum cives Romanorum cognoscerent, id est, plures quam centum. Caesar : amplius horas quatuor fortissime pugnaverunt. Pompejus L. Domitio: Non amplius quatuordecim cohortes Luceriam coëgi: hic præponitur. Terent. Sexaginta annos natus es, ut conjicio, & eo amplius. M. T. Lao-dicæ viginti pondo paulo amplius, hic subjicitur. Virg. Tres pateat cœli spacium non amplius ulnas; hic interseritur. Eodem ferme modo usq-

usurpatum, Plus. Cic. pro P. Quint. Ac tecum plus anno vixit in Gallia. Idem pro Plancio: Sed non plus duobus aut tribus mensibus: hic præponitur. Terent. Dies triginta aut plus eo, in navi fui: hic in medio ponitur. Centum desiderati sunt, aut plus eo. hic postponitur. Hunc igitur sermonem ita varies licebit. Amplius ducenti desiderati sunt, Ducenti & eo amplius desiderati sunt, Ducenti desiderati sunt, & eo amplius. Desiderati sunt plus quam ducenti. Desiderati sunt plures ducentis.

### A D S U M M U M. U T minimum.

Semel hominem salutavi, aut ad summum bis. Ut multum: Ut plurimum, non minus. Saltem. Ut minimum, Ut minimum dicam, Non amplius, cum plurimum, quam septem horas dormiebat. Ita Suet.

### C A P. X C V I I.

*Morem gerendi.*

**M**Os gerendus est patri. Morigerandum est patri. Obsequendum est patri. Patri obsecundandum. Patri concedendum. Inserviendum. Observiendum paternis moribus. Accommoda te paternis moribus. Præbe te illis ad tempus. Attempera te moribus omnium.

### C A P. X C V I I I.

*Rogandi.*

**M**ajor em in modum te rogo. Etiam atque etiam oro: Obsecro te atque obtestor: illud unum abs te magnopere peto, contendoque,

que. Illud à me vehementer contendebat. Efflagitasti quotidianis convitiis. Imploravit opem hominis. E blanditus est favorem. Exambiit, reperitur apud quosdam. Extorsit potius, quam exoravit. At istud poscere est, non rogare. Flagitabant verius, quam orabant.

## C A P. XCIX.

*Ignoscendi.*

**R**Emisere multam : Hanc unam ignosce culpam. Remisit offensam. Condonamus admissum. Terent. Condonamus argentum quod habes. Sallust. Condonare creditum. Da veniam juvenilibus erratis. Jurisjurandi gratiam facere pupillis non potest, est in Pandectis. Idem apud Sallust. Ceterum Boccho, quoniam pœnitet, delicti gratiam facit. Item Sueton. Conjurandi gratiam fecit. Ad quædam vitia convenit connivere.

## C A P. C.

*Abrogandi.*

**R**Escindere conventa. Abrogare legem. Abdicare legem. Antiquare, abolere legem. Obsolescere, neutrum. Sustollere legem. Irritare pacta. In integrum restituere. Mutare pœna. Obliterare legem. Hæc lex abiit in desuetudinem. Exolescere metum dominorum, dixit Plinius in epist. pro extingui, atque intercidere. Nusquam tui beneficii memoria apud me intermoriatur. Deposit imperium. Abdicavit magistratum. Abdicatus à magistratu, dixit Sallustius.

## C A P. C I.

*Ornandi.*

**C**omere, expolire, perpolire, exornare, venu-  
stare, picturare, honestare. Pigmenta, flosculi,  
lecythi, Veneres, venustas, lepos, nitor, gratia, de-  
cus. Lenocinia, emblemata, compositio, colo-  
res, myrothecia, fuci, phaleræ, dignitas, cultus,  
polities.

## C A P. C II.

*Inter cœnam.*

**I**nter cœnam. Sueton. & Senec. Inter cœ-  
nandum, super cœnam, cœnantibus nobis, in  
cœna; idem efficiunt. Inter jocum, Sueton. In-  
ter jocandum. Sic inter conventum, pro, in con-  
ventu, dixit Suet. & inter pœnam, pro inter  
puniendum. Per jocum. Inter pocula. Inter  
potandum.

## C A P. C III.

*Post cœnam.*

**P**ost cœnam, à cœna, sub cœnam. Nam Sub  
significat & paulo ante, vel protinus post.  
Cic. Sub hæc lectæ sunt tuæ literæ, id est, post  
hæc. A tuo reditu. Post tuum reditum.

## C A P. C IV.

*Similitudinis.*

**E**st & diversarum rerum quædam inter se  
similitudo, affinitas, cognatio, vicinia. His  
finitima sunt illa. His confinia sunt illa. Simiæ  
figura multum ad hominis formam accedit. Pu-  
ro ta-

ro tamen fonti quam flumini propior. Non multum a tuis moribus haec abludit imago. Huc aludit illa Terentiana sententia. Virgilianam distinctionem amulatur, exprimit, refert. Haud multum abest, dissidet, discrepat a tuis moribus. Ab hac ratione non multum abhorret Fabius. Ejusdem generis est & illud. Ejusdem farinæ, proverbialiter. Ejusdem notæ. Ejusdem classis. Mei loci, atque ordinis hominem. Ex aliquo circulo, dixit Cic. E sinu suo, pro, e suis familiaribus, dixit Cicer. & Plutarch. Ex eo numero est. Ex illo conventu quadruplatorum, dixit M. Tull. in Verrem quarta. E suis gregalibus, dixit idem: Sub hac facie latet adulatio. Plerunque virtus virtutis personam induunt, ac virtutis simulacrum representant. Sub virtutis specie, virtutis praetextu. Sub imagine pietatis. Patrem ore refert. Parentem moribus exprimit. Patruum nomine reddit. Avum voce representat. Patronum imitatur oculis. Amitam nulla re prorsus exhibet. Alter Cicero. Alter Hercules. Faciem mentita Lyciscæ. Formata in admirationem, id est, simulans se admirari. Sueton. Vultu ad hilaritatem composito. Praetexere, præ se ferre. Ante se gerit. Effigies pietatis. Dissimilis huic & Iujus. Non assimilis facie Tyberio. Apud eundem est Assimilis, pro Similis.

## C A P. C V.

Mutui.

**M**utuum dare: Mutuo dare. Mutuare, Commodato dare. Commodare. Utendum dare. Utendum accipere. Accipit usurariam: Plautus. Opera commodatitia: præstant operas mutuas. Mutuum muli scabunt.

## C A P. C VI.

*Fallendi.*

**I**Mposuimus Reip. Fefellit nos. Decepit, circumvenit adolescentem. Circumscripsit, circumduxit, apud Iurecons. Verba dare mihi, difficile est. Si senseris eos fucum velle facere. Imposturam fecit, & passus est. Delusit. Elusit. Frustratus est nos sperato lucro. Non te fraudabo debita gloria. Technæ, doli, fuci, præstigiæ, vafricies, versutia, astus, astutia, fraus. Os mihi sublitum est. In fraudem illexit, pellexit. Arte me tractavit. Dolo mecum egit. In specie, dixit M.T. Praeclara classis in specie; sed inops, & infirma. Quod si mea fiat captione. Absit omnis captio M.Tull. Cur igitur vos inducitis in eas captiones, quas nunquam explicetis?

## C A P. C VII.

*Est amicus.*

**U**TOR patre familiariter. Est mihi cum illo acutissima necessitudo. Sum illi summa familiaritate conjunctus. Sum illi amicus. Summa mihi cum illo familiaritas intercedit. Multus mihi cum homine quondam usus fuit. Mutua quædam benevolentia jampridem inter nos est. Sallust. Imperator Iugurtham in amicis habebat, id est, in amicorum numero.

C A P.

## C A P. C VIII.

*Sperandi.*

**S**Però fore. Nonnulla spes est fore. Venio in spem. Vocor in spem. Erectus in spem. Concipio spem de te optimam. Nonnulla me spes habet. Maxima teneor spe. Magna me spes tenet. Adducor in spem. Nonnulla me spes cœpit. Spei nonnihil affulsit, arridet, blanditur. Omnia summa mihi de te promitto. Is est de quo tibi possis omnia polliceri boni viri officia. Nihil mediocre de te tui cives exspectant. Injicere spem. Sollicitare spe. Ostendere spem. Ostdit futurum. Ducimur spe. Laetamur spe. Ad Comœdiæ gratiam Latini ne aspirarunt quidem. M. Tull. Ad eandem laudem, quam volumus aspirare non possunt. Sallust. Ut omnia bona in spe haberet, id est, nonnihil speraret.

## C A P. C IX.

*Ad verbum.*

**A**d verbum edidicit, quem locum ad literam subjicit: Fab. Ejus verba subjici, pro quo vulgo dicunt, in forma. Ipsa hominis verba tibi reddam.

## C A P. C X.

*Elegias.*

**H**Ec bone vir. Scilicet is superis labor est. Is nunc si Diis placet, nos docebit, qui nihil unquam didicit ipse. Omirum amicum. Mira vero militi quæ placeant. Sane verò. Quasi vero.

## C A P. C X I.

*Extrahere diem.*

**S**ic ille dies extractus est. Hoc agebant, ut dies eximeretur. Ducere tempus. Terere tempus. Ducere bellum. Iam dies excesserat.

## C A P. C X I I.

*Paratum, ac Facile.*

**P**aratum, promptum. In promptu. In procinctu. Proclive: In procli. Obvium, expostum, expromptum. In numerato habere. In statione. Ad manum. Ex tempore. Extemporarium. Extemporaneum.

## C A P. C X I I I.

*Depellendi.*

**D**epricari invidiam. Deprecari culpam. Depellere crimen. Adversari, abominari, rejicere, refellere, negare, inficiari, inficias ire, propulsare, profligare, amoliri. Virg. Dii meliora pliis: quod Deus avertat: Divi prohibeant.

## C A P. C X I V.

*Agnoscendi.*

**A**gnovit hæreditatem. Agnoscit crimen. Accipio conditionem. Admitto testamentum. Adiit testamentum. Ut admirationem etiam plausi confiteretur. Amorem re testatus est. Odium & vultu præ se fert. Morbum incessu, vultuque fatetur.

C A P.

## C A P. C X V.

*Ab adolescentia.*

**I**Am inde à puerō. Ab adolescentia : A teneris unguiculis. Sic à pueris assueti sunt. Terent. Usque à pueris curavi ambos. Idem : Mihi magna cum eo jam inde usque à pueritia semper fuit familiaritas. Varro : Iam inde à cunabulis. Livius : Inde ab incunabulis imbutus odio Tribunorum. A rudibus annis. A prima pueritia. Ab ipso vitæ exordio. Ab ipso vitæ limine. Ab incunabulis. Cum ipso nutricis lacte fugimus errorem. Ab ipsis crepundiis.